
Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  attrezzature  sanitarie  da  destinare  alla  S.C.
Cardiologia e UCIC dell’Ospedale Pio XI di Desio per il Progetto DIMACC.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Elvira Mascolo 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  della  fornitura  di  attrezzature  sanitarie  da  destinare  alla  S.C.
Cardiologia e UCIC dell’Ospedale Pio XI di Desio per il Progetto DIMACC.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 3 del 4
gennaio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dall'1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 433 del 20.05.2022 con oggetto “Approvazione dell’inventario
di conferimento dall’ASST di Monza all’ASST della Brianza all’01/01/2021. Legge Regionale 30
dicembre 2019, n.23”, relativa alla presa d’atto,  ad ogni fine contabile ed amministrativo,  degli
elementi attivi e passivi afferenti il conferimento del P.O. di Desio e relativo ambito territoriale, e
all’approvazione dello Stato Patrimoniale di conferimento;

PREMESSO che, con nota di posta elettronica del 05 marzo 2024, agli atti istruttori, il Direttore
della S.C. Cardiologia e UCIC dell’Ospedale Pio XI di Desio, nell’ambito del Progetto DIMACC,
ha  richiesto  alla  S.  C.  Gestione  Acquisti,  l’acquisto  di  attrezzature  sanitarie,  come  di  seguito
specificato:

- n. 2 Bilance pesapersone elettroniche 
- n. 2 Statimetri portatili

indicando di finanziare la spesa con i fondi del Progetto “(PROG21-141)_CONFERIMENTO 2021
L.R. 23/2015-SPERIMENTAZIONI CARDIOLOGIA DESIO”;

RICHIAMATE le Linee Guida regionali in materia di acquisti di beni e servizi, confermate e
ribadite da ultimo nella D.G.R. n. XII /1827 del 31.01.2024 (cosiddette Regole di Sistema 2024)
e la normativa nazionale in materia di contenimento della spesa che prevedono per gli Enti
Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di adesione alle Convenzioni stipulate da Consip
S.p.A. e/o dalle Centrali  Regionali  di  Committenza di riferimento,  per Regione Lombardia
ARIA S.p.A.;

ATTESO che, dalle verifiche all’uopo effettuate, si è constatato che non sono disponibili, allo
stato, Convenzioni ARIA/Consip aventi ad oggetto i beni in argomento;

RICHIAMATI:
- l'art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



- i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al mercato, artt. 1, 2 e 3 del D.Lgs n. 36 del 31
marzo 2023, Codice Contratti Pubblici, e gli ulteriori principi generali stabiliti dagli articoli da 5 a
11 del Codice;
- il Regolamento aziendale per l’affidamento di forniture di beni e di servizi di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con deliberazione n. 994 del 30 novembre 2023; 

ACQUISITE le offerte tecniche ed economiche, a seguito di apposita richiesta da parte della S.C.
Gestione Acquisti (Provveditorato – Economato), in atti istruttori, pervenute da parte delle Società
Farmacia Santoro SAS – P.I. 07078990723 per la fornitura di n. 2 bilance pesapersone elettroniche
e Wunder Sa.Bi. Srl - P.I. 01786290161, per la fornitura di n. 2 statimetri portatili, entrambe le
Società  risultano in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse idonee  alla  esecuzione  della
fornitura in argomento;

RITENUTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 114 del
D.lgs. 36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del
RUP e del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870
del  26/10/2022,  laddove non in contrasto con Nuovo Codice (i  riferimenti  normativi del  D.lgs.
50/2016 devono intendersi come sostituiti dai corrispondenti riferimenti normativi di cui al D.lgs.
36/23),  il  dott.  Felice Achilli,  Direttore della S.C.  Cardiologia e UCIC dell’Ospedale Pio XI di
Desio;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 314,04 iva
inclusa al 22%, che trovano capienza sugli stanziamenti del Bilancio Sanitario dell’anno 2024, e che
l’importo sarà integralmente coperto con il  fondo “PROG21-141_CONFERIMENTO 2021 L.R.
23/2015-SPERIMENTAZIONI CARDIOLOGIA DESIO”;

VISTA l’attestazione di regolarità economico contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1)  di  affidare,  ai  sensi  della  normativa  in  premessa  richiamata, a  Farmacia  Santoro  SAS di
Andria, via Garibaldi 192 -  P.IVA/C.F. 07078990723, la fornitura di n. 2 bilance pesapersone
elettroniche e a  Wunder Sa.Bi. Srl di Trezzo sull’Adda (MI), via Vecchia per Monza - P.I./C.F.
01786290161  la  fornitura  di  n.  2  statimetri  portatili,  da  utilizzare  nell’ambito  del  Progetto
DIMACC presso la S.C. Cardiologia e UCIC dell’Ospedale Pio XI di Desio, per un importo
complessivo di € 257,41 iva esclusa al 22%;

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 18 comma 3, lettera d), non trova applicazione il termine
dilatorio di cui al comma 3 del citato art. 18 del Codice;

3)  di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri pari ad € 314,04 iva inclusa al
22%  e  che  l’importo  sarà  integralmente  coperto  con  il  fondo  “(PROG21  141)
CONFERIMENTO 2021 L.R. 23/2015-SPERIMENTAZIONI CARDIOLOGIA DESIO” con
capienza sugli stanziamenti del Bilancio Sanitario dell’anno 2024, da imputarsi come segue:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Importo (IVA Inclusa)

Bi l . Se r. Conto De scriz ione DGR/DCR 2024

SAN APP 0120400001 AT T REZZAT URE/APPARECCHIAT URE 
SANITARIE

(PROG21-141)_CONFERIMENTO 
2021 L.R. 23/2015-
SPERIMENTAZIONI 
CARDIOLOGIA DESIO

€ 79,80

SAN APP 0120700003 AT T REZZAT URE GENERICHE 
(T ECNICO/ECONOMALI)

(PROG21-141)_CONFERIMENTO 
2021 L.R. 23/2015-
SPERIMENTAZIONI 
CARDIOLOGIA DESIO

€ 234,24

Totale --> 314,04 €

4) di nominare  Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art.  114 del D.lgs.
36/2023, dell’All. II.14 e del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e
del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con delibera n. 870 del
26/10/2022, laddove non in contrasto con Nuovo Codice (i riferimenti normativi del D.lgs. 50/2016
devono intendersi come sostituiti dai corrispondenti riferimenti normativi di cui al D.lgs. 36/23), il
dott. Felice Achilli, Direttore della S.C. Cardiologia e UCIC dell’Ospedale Pio XI di Desio;

5) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l7 -
comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall’art. 1 comma
1 –  lettera  w)  della  Legge Regionale  11  agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-03-29T11:55:16+0100
	VIVIANA SGANGA 82e0b008987c06ba67ed27ed4b90efb0dd67e3bb


		2024-03-29T11:55:44+0100
	protocollo




